

**ARUAK**  
**RUM**  
*Destilliert 2017 Datum*  
*Abgefüllt 2019 Datum*



Alkoholvolumen: 43 VOL.-%  
 Serviertemperatur: 18-20 °C

**EXPERTISE**

Der Großteil der Zuckerrohr-Melasse für unseren Aruak-Rum stammt aus dem Land der zwei Küsten: Guatemala. Es grenzt im Südwesten an den Pazifik und im Osten an das karibische Meer. Das Hauptaugenmerk dieses Landes liegt auf dem Kaffee, doch die Wenigsten wissen, dass Guatemala der fünftgrößte Exporteur von Zuckerrohr ist.

Die Ernte des Zuckerrohres beginnt, sobald die Blätter gelb werden, denn dann ist der höchste Zuckergehalt von 10 bis 20 % erreicht. Die Zuckerrohrhalme werden von Hand tief am Boden abgetrennt, sodass nur noch ein kurzer Stumpf über dem Boden übrig bleibt. Dieser schlägt erneut aus und in rund einem Jahr kann wieder geerntet werden. Nach der schweißtreibenden Ernte wird das Zuckerrohr in seine Einzelteile zerlegt, weiterverarbeitet und es werden die Halme ausgepresst, um daraus den grünen Zuckerrohrsafte zu gewinnen. Dieser Saft wird zu Sirup eingekocht und dient der Gewinnung von Zuckerrohrkristallen – genannt brauner Rohrzucker. Der braune Rohrzucker wird anschließend zu weißem Zucker weiterverarbeitet. Zurück bleibt ein dunkelbrauner Sirup, die Melasse. Ihr Zuckergehalt liegt bei 56 % und enthält neben Zucker auch organische Säuren, Betain, Vitamine und anorganische Salze. Zwar ist der Zuckeranteil in der Melasse noch beträchtlich, trotzdem reicht er nicht mehr aus, um weiter zu kristallisieren. Die Melasse wird daher für einen anderen Zweck weiterverwendet – sie stellt die Basis für Rum dar.

Nachdem die Melasse den Weg von Guatemala nach Freudenberg hinter sich gebracht hat, wird sie zu Maische verarbeitet und mit Beigabe von Hefe vergoren. Anschließend wird die Maische destilliert und der gewonnene Alkohol über Roh- und Feinbrandanlagen gebrannt.

Nach der Destillation hat der weiße Rum einen hohen Alkoholgehalt von 65 bis 75 % und lagert anschließend über Jahre in unserem Warehouse direkt am Ufer des Untermain: in gebrauchten Bourbon-, Portwein- und Sherryfässern, sowie in französischer Eiche – um zum dunklen Aged Rum/Dark Rum heranzureifen. Je länger das Reifelager, geprägt von Fasstypen und Standort, desto vielschichtiger das Endergebnis.

Das Ergebnis: eine Quintessenz von Aromen und Charakteristik.

Nach der Reifung vermählen unsere Masterblender den hochprozentigen Rum (small batch) mit Gespür und Erfahrung nach und nach auf die gewünschte Trinkstärke herab.

**SENSORIK**

- Farbe: goldfarben mit mit orangenen Reflexen
- Nase: Feine, würzige Note, erinnert an Rumtopf, Rosinen, Karamell, Toffee und getrocknete Früchte
- Gaumen: Deutlich Zimt, Karamell, kandierte Orange, reife Banane, komplex, vielschichtig, mild, gut verwobener Alkohol.
- Nachklang: Mittlere Länge, balancierte Süße, Gewürz- und Röstaromen.
- Gesamteindruck: Gelungener, ausgewogener Blend von in gebrauchten Bourbon-, Portwein- und Sherryfässern sowie in europäischer Eiche gereiftem Rum.



SÜßE:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
WÜRZE:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
FRUCHT:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
MILDE:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
RAUCH:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## PRODUKTDATENBLATT

Artikelbezeichnung:	ARUAK Rum
Hersteller:	Gebrüder Josef und Matthäus Ziegler Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Rohstoff:	100 % Zuckerrohrmelasse
Rohstoff Herkunft:	Guatemala
Spirituosen Gattung:	Rum
Lagerung:	Eichenholzfass   Bourbonfass   Ex-Sherryfass   Ex-Portweinfass
Alkoholvolumen:	43 VOL.-%
Kennzeichnungspflichtige	
- Zusatzstoffe:	NEIN
- Zutaten:	NEIN
- Allergene:	NEIN
Farbstoff (Zuckercouleur):	NEIN
Zuckerzusatz:	JA (Abrundungszucker)
Bio:	NEIN
Vegan:	JA
Vegetarisch:	JA
Laktosefrei:	JA
Halal:	NEIN
Koscher:	NEIN
Gebindeeinheit:	1er Karton 6er Karton 4er Karton

Artikel-Nr.	Gebinde Inhalt l	Bezeichnung	EAN-Nummer Flasche	EAN-Nummer 4er Karton
413450	1/0,50	ARUAK Rum	4050814025832	/
413455	1/0,05		4050814025849	/
443455	4/0,05		4050814025849	4050814025856
413445	1/4,50	XXL	4050814025931	/